
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

758
Besluit van 2 december 1981, houdende de overdracht 
van de coördinatie van het emancipatiebeleid van het 
Ministerie van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk aan het Ministerie van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid

W ij Beatrix, b ij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voord racht van Onze M inister-President, M in is te r van A lgem ene 
Zaken d.d. 30 novem ber 1981, nr. 315903, mede namens Onze M inisters van 
Binnenlandse Zaken, van Sociale Zaken en W erkgelegenheid en van Cultuur, 
Recreatie en M aatschappelijk W erk;

Gelet op artikel 86 van de G rondw et;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De zorg voo r het ontw ikkelen van een sam enhangend em ancipatiebeleid, 
w aaronder w o rd t verstaan het coördineren en integreren van het em ancipa­
tiebele id in het algem een regeringsbeleid en het scheppen van m ogelijkhe­
den voor de begeleiding, ondersteuning en stim u lering  van het em ancipa­
tieproces, thans behorende to t de taak van het Departem ent van C ultuur, Re­
creatie en M aatschappelijk W erk gaat, m et uitzondering van het em ancipa­
tiebele id dat doo r m iddel van de T ijdelijke rijksbijdrageregeling te r s tim u le ­
ring van em ancipatiew erk w ord t gevoerd, te rekenen vanaf 11 septem ber 
1981 over naar het Departem ent van Sociale Zaken en W erkgelegenheid.

Staatsblad 1981 758 1



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze M in ister van Sociale Zaken en W erkgelegenheid en Onze M in ister 
van C ultuur, Recreatie en M aatschappelijk Werk zijn belast m et de u itvoering 
van d it besluit dat m et nota van toe lich ting  in het Staatsblad zal w orden ge­
plaatst en waarvan a fschrift zal w orden gezonden aan Onze M inisters, aan 
de Raad van State, aan de A lgem ene Rekenkamer en aan de Kamers der Sta- 
ten-Generaal.

Het Oude Loo, 2 decem ber 1981
Beatrix

De M inister-President,
M in is te r van A lgem ene Zaken 
Van Agt

De M in ister van Binnenlandse Zaken,
E. van Thijn

De M in iste r van Sociale Zaken en W erkgelegenheid,
Den Uyl

De M in iste r van C ultuur, Recreatie en M aatschappelijk Werk, 
Van der Louw

Uitgegeven de negenentwintigste  decem ber 1981

De M in iste r van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 758 2



  

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Bij de vorm ing  van het vorige kabinet w erd voor het eerst een staatssecre­
tariaat voor het em ancipatiebeleid ingesteld. O m dat het em ancipatieproces 
toen tertijd  voornam elijk  in verband m et de verandering van m enta lite it als 
een aspect van maatschappelijke on tw ikke ling  werd gezien, werd d it staats­
secretariaat gesitueerd bij het M inisterie  van Cultuur, Recreatie en M aat­
schappelijk Werk. Inm iddels is het em ancipatieproces in een ander stadium  
gekomen. Recent is men zich bewust gew orden dat voo r het bereiken van 
verscheidene doelste llingen van het em ancipatiestreven het essentieel is 
dat de positie van vrouw en in de arbeidssituatie  in ons land verbeterd w ord t. 
Hiermee w o rd t vooral gedoeld op m ogelijkheden van vrouw en om aan be­
taalde arbeid buitenshuis deel te nemen, herbezinning op de positie van de 
v ro u w  in ons stelsel van sociale zekerheid en herwaardering van doorgaans 
door v rouw en verrichte arbeid. Deze accentverlegging in het em ancipatie­
proces heeft ertoe geleid dat tijdens de kabinetsform atie  is overeengekom en 
dat de verantw oordelijkhe id  voo r de coörd ina tie  van het em ancipatiebeleid 
niet langer bij het M in isterie  van Cultuur, Recreatie en M aatschappelijk Werk 
zou b lijven, maar bij het M inisterie van Sociale Zaken en W erkgelegenheid 
zou w orden gelegd.

Bovenstaande overw egingen hebben m inder o f geen geld ingskracht met 
betrekking to t het beleid, dat op m aatschappelijke bew ustw ord ing van v ro u ­
wen is gericht voor zover dat w o rd t gevoerd door m iddel van de Tijdelijke 
rijksbijdrageregeling te r s tim ulering van em ancipatiewerk, een regeling 
w aardoor de verantw oordelijkhe id  vo o r de geldelijke ondersteuning van 
overheidswege van plaatselijke em ancipatie-activite iten bij de gem eenten is 
gelegd.

Dit gegeven heeft to t het besluit geleid, dat het em ancipatiebeleid dat 
door m iddel van de T ijdelijke rijksbijdrageregeling te r stim u lering  van 
em ancipatiew erk w o rd t gevoerd onder de verantw oordelijkhe id  van de M i­
nister van Cultuur, Recreatie en M aatschappelijk W erk zal b lijven berusten.

De M inister-President,
M in ister van A lgem ene Zaken,
Van Agt

De M in ister van B innenlandse Zaken,
E. van Thijn

De M inister van Sociale Zaken en W erkgelegenheid,
Den Uyl

De M in ister van C ultuur, Recreatie en M aatschappelijk Werk,
Van der Louw

Staatsblad 1981 758 3


	Stb-1981-758

